ПРОТОКОЛ № 15
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

«06»  ноября  2020 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.
Офис ООО Инженерный центр «Штрих».
Дата и время заседания Правления: 06 ноября 2020 г. 12 часов 00 минут.
Присутствовали:
Председатель Правления: Лыков Сергей Федорович
Члены Правления с правом голоса: Самохвалов Василий Алексеевич, Лощилов Сергей Юрьевич, Васильев Андрей Владимирович, Зорин Александр Иванович.
Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия по итогам работы дисциплинарной комиссии.

2. Разное.
По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Светланова С.Л., сообщил, что решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 27.10.2020 в отношении ООО «Балтийский Заказчик» (г. Санкт-Петербург, ИНН 7839500977) была рекомендована мера дисциплинарного воздействия, а именно: исключение указанной организации из рядов членов Ассоциации. Предложил применить указанную меру дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.п. 2.2.5. п. 2.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия» и на основании решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 27.10.2020 исключить ООО «Балтийский Заказчик» (г. Санкт-Петербург, ИНН 7839500977) из членов Ассоциации.
По второму вопросу повестки дня

Разное: нет.
Председатель заседания Правления

  Лыков С.Ф.
Секретарь заседания Правления

  Светланов С.Л.
PAGE